

№ No.	Название материалов/работ // Name of materials / works	Ед. Измерения // Unit measurement	Количество // Amount	Стоимость грн за ед., без НДС // The cost in EURO, excluding VAT	Итого сумма грн без НДС // Total amount in EURO, excluding VAT	НДС // VAT in EURO	Итого сумма грн с НДС // Total amount in EURO with VAT
Разборочные работы // Disassembly work							
1	Разборка коньковых элементов кровли // Dismantling the ridge of the roof elements	м/п/м	107,03	1,77	189,10	37,82	226,92
2	Разборка покрытий кровли из волнистых асбестоцементных листов // Disassembly of corrugated roofing coverings asbestos-cement sheets	м2	699,38	2,30	1.606,35	321,27	1.927,62
3	Разборка обрешетки из досок сплошной // Dismantling of lath from unbroken planks	м2	699,38	1,02	716,68	143,34	860,01
4	Разборка стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен // Dismantling of trusses with posts and struts of the boards and logs	м2	105	1,41	148,41	29,68	178,09
5	Демонтаж дымовых труб // Dismantling of chimneys	м3	8,3	12,37	102,65	20,53	123,18
6	Разборка существующей отмостки // Dismantling of the existing waterproof coating around the building	м2	105	1,59	166,96	33,39	200,35
7	Разборка покрытий крыльца из керамической плитки // Dismantling porch coverings made of ceramic tile	м2	21,12	0,88	18,66	3,73	22,39
8	Вывоз и утилизация строительного мусора // Removal and disposal of construction waste	т/т	46,5	19,43	903,71	180,74	1.084,45
Чердачное перекрытие // Attic floor							
9	Утепление чердачного перекрытия минераловатным утеплителем толщиной 100 мм, с устройством пароизоляции и укладкой ветрозащитной мембраны // Thermal insulation of attic floor mineral wool insulation 100 mm thick device with a vapor barrier and laving windproof membrane	м2	420	14,66	6.159,01	1.231,80	7.390,81
10	Устройство ходовых мостиков из бруса и досок // Installation device of the bridge beams and planks	м2	63,8	9,89	631,24	126,25	757,48
Устройство кровли // Installation of the roof							
11	Устройство мауэрлатов, кобылок, затяжек и подкосов из бруса // Installation of the top plates, fillies, puffs and struts of lumber	м3	2	53,00	106,01	21,20	127,21
12	Устройство стропил, стоек, конькового бруса и диагональных ног из бруса // Installation of the rafters, struts, ridge beam and diagonal feet of timber	м3	2	53,00	106,01	21,20	127,21
13	Устройство контробрешетки и обрешетки сложной конфигурации с прозорами из доски // Installation antilath and lath of complex configuration with holes from the board	м2	712,58	6,11	4.356,05	871,21	5.227,27
14	Устройство кровель из металлочерепицы с укладкой гидроизоляционной мембраны // Roof installation of metal roof tiles with the laying of waterproofing membrane	м2	712,58	10,85	7.730,11	1.546,02	9.276,13
15	Огнезащита деревянных конструкций стропил // Fire protection of wooden structures rafters	м2	300	6,15	1.844,52	368,90	2.213,43
16	Устройство слуховых окон // Installation of the skylights	окно/unit	3,3	47,70	157,42	31,48	188,90
17	Улаштування снігозатримувачів//Installing of the snow guards	шт/unit	60	6,80	408,00	81,60	489,60
18	Подшивка карниза кровли профлистом // Filing the eaves of the roof with trapezoidal sheet	м2	76,78	12,37	949,58	189,92	1.139,49
19	Устройство желобов и водосточных труб // Installation of gutters and downpipes	м/п/м	250,8	5,83	1.462,26	292,45	1.754,71
20	Установка воронок водосточных // Installation of drainage funnels	шт/unit	24	9,54	228,98	45,80	274,77
Фасад // Facade							
21	Утепление фасадов минераловатными плитами толщиной 150 мм с последующим декоративным покрытием тонкослойной штукатуркой. Система Ceresit или Krautol // Complex thermal insulation of facades with mineral wool or polystyrene - thickness of 150 mm. Ceresit system or Krautol	м2	583,77	24,17	14.109,49	2.821,90	16.931,39
22	Выполнение декоративной росписи фасада для повторения существующего внешнего вида (устройство узоров) // Fulfill of decorative painting of the facade for the existing repetition of appearance (unit patterns)	м2	44	14,13	621,91	124,38	746,29
23 A	Комплексная теплоизоляция окон и дверей обрамления - полистирол, мин. толщина 20 мм // Complex thermal insulation of the windows and doors framing - polystyrene, min. 20 mm thickness	м2	34	14,13	480,57	96,11	576,68
24 A	Утепление плинтуса - экструдированный полистирол, мин. толщина 50 мм // Thermal insulation of the plinth - extrude-polystyren, min. 50 mm thickness	м2	61	15,90	969,96	193,99	1.163,96
24 A*1	Улаштування віконних відливів (ширина 250мм.)//Installing of window sills (width 250mm).	м.п.	60,6	5,03	304,74	60,95	365,69
24 A*2	Улаштування декоративних пілястр на кутах будинку//Installing decorative pilasters at the corners of the house	шт.	8	15,80	126,44	25,29	151,72
Крыльцо // Porch							
23 B	Устройство покрытий из керамогранитных плиток с выравниванием поверхности // Installation of coverage of porcelain stoneware tiles with the alignment surface	м2	21,12	20,07	423,89	84,78	508,67
24 B	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 в два слоя // Painting of metal surfaces primed enamel PF-115 in two layers	м2	6,82	1,41	9,64	1,93	11,57
25	Монтаж кровельного покрытия козырька металлочерепицей // Installation of roofing plastic-metal tile visor	м2	8,25	11,31	93,29	18,66	111,94
25*1	Демонтажные работы по пидвалу (шифер+обрешетка)//Demolition work in the basement (slate+lathing)	м2	11	2,67	29,40	5,88	35,28
25*2	Ремонт накриття входу в пидвал (заміна обрешітки, накриття металочерепицею)//Repair of the covering the entrance to the basement (replacement lathing, metal tiles covering)	м2	11	13,62	149,83	29,97	179,79
25*3	Ремонт стіни пидвалу (штукатурка, шпатлівка, пофарбування)//Repair basement walls (plaster, putty, painting)	м2	27	7,18	193,97	38,79	232,76
25*4	Улаштування вхідних дверей в пидвал//Installing the door to the basement	шт.	1	149,43	149,43	29,89	179,31
25*5	Виготовлення та встановлення сталених конструкцій вхідної рами на головному вході//Production and installation of the metal structures entrance ramp at the main entrance	шт.	1	387,93	387,93	77,59	465,52
Ограждение // Fencing							
26	Ремонт цоколя забора // Repair the cap of the fence	м2	22,11	19,43	429,70	85,94	515,64
27	Окраска масляными составами за 2 раза металлических поверхностей забора // Oil painting compositions for 2 times metal fence surfaces	м2	445,5	1,34	598,20	119,64	717,84
28	Изготовление и монтаж ворот в ограждении // Production and installation of two gates in the fence (one for cars, one for pedestrians)	т/т	0,45	1.130,74	508,83	101,77	610,60
Благоустройство // Accomplishment							
29	Установка бетонных поребриков на щебеночное основание // Installation of concrete curbs on the gravel base	м/п/м	270	7,42	2.003,53	400,71	2.404,24
30	Покриття дорожок плиткой ФЭМ с устройством щебеночного основания // Covering the paths with cobbles on the gravel base	м2	300	11,48	3.445,23	689,05	4.134,28
30*1	Демонтаж існуючих асфальтованих дорожок//Dismantling of the existing asphalt pathways	м2	190	0,43	81,90	16,38	98,28
30*2	Планування рослинного шару по території (перед садочком)//Planning vegetation in the area (in front of the kindergarten)	м2	734	0,29	210,92	42,18	253,10
30*3	Планування рослинного шару по території (позаду садочка)//Planning vegetation in the area (behind kindergarten)	м2	540	0,29	155,17	31,03	186,21
30*4	Улаштування щебеночної підсіпки дороги, 80 мм.//Installing crushed stone bedding of the road, 80 mm.	м2	320	0,92	294,25	58,85	353,10
30*5	Монтаж люків над колодязями(з замками)//Installation of the manholes (with locks)	шт.	8	43,10	344,83	68,97	413,79
Отмостка // Waterproof coating around the building							
31	Устройство бетонной отмостки толщ 100мм//Installing blind area of concrete 100mm thick	м2	64	10,11	646,78	129,36	776,14
Беседка // Gazebo							
32	Улаштування піднавіси (3м*5м) з накриттям профлистом//Installing of the shed with profiled sheeting (3m * 5m)	шт.	2	1.436,91	2.873,83	574,77	3.448,60
утого: // total:					57.635,35		69.162,42

Name of the company: // Название компании:

OwLL «Vinnitsa building company» // ТОВ "Вінницька будівельна компанія"

Name of the company representative: // Имя представителя компании:

Kravchuk Mykola Romanovych // Кравчук Микола Романович

Signature, stamp and date: // Подпись, печать и дата: